
 

 
 

ORIGINALE  
DELIBERAZIONE DELL’ORGANO ESECUTIVO 

 
 
 

 

N. 31 
 

del 05.05.2014 
 

 

OGGETTO:  
 
APPROVAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE ANNO 2014. 
 

 

 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno cinque del mese di maggio  alle ore      , 

nell’Ufficio di Presidenza della XXII Comunità Montana, convocata con appositi avvisi, 

l’Organo Esecutivo si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

 Presente Assente 
MARCO ANTONIO CARNEVALE PRESIDENTE   
BASILE AUGUSTO ANDREA VICE PRESIDENTE   
MIRABELLA MATTEO ASSESSORE   
NOTARFONSO ERMANNO ASSESSORE   
    
 

Risultano assenti:  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario 

della XXII Comunità Montana Dott. Andrea Nappi. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riu-

nione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto come segue 

 

 

 

 

 

 
 
 

      

 

 
COMUNITÀ MONTANA 

DEGLI AURUNCI ED AUSONI 
XXII DEL LAZIO 
(Provincia di Latina) 

Campodimele, Fondi, Lenola, Monte San Biagio, Sperlonga, Terracina 
 



 

 

             IL PRESIDENTE                                     IL SEGRETARIO COMUNITARIO 

 sig. Marco Antonio CARNEVALE  Dott. Andrea Nappi 
 

 

 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. 
                                                    

Per la regolarità tecnica  Per la regolarità contabile 
PARERE FAVOREVOLE  PARERE FAVOREVOLE 

 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Urbanistica – Agricoltura - Foreste 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA ECONOMICA E FINANIARIA 

 geom. Antonio SPIRITO   Dott. Andrea Nappi 

 

 
 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
PROT.N. 721 Reg. pubbl. 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi 
della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari conte-
stualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Lì   23.05.2014 IL  SEGRETARIO  COMUNITARIO 

 dott.Andrea Nappi 
 

 
 

ESECUTIVA AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, D.Lgs. n.267/2000  
  

 

Lì   23.05.2014 IL  SEGRETARIO  COMUNITARIO 

 dott. Andrea Nappi 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

L’ORGANO ESECUTIVO 
 
 
VISTO l’art. 57, Autonomia finanziaria”, dello Statuto dell’Ente approvato dall’Organo Rappresenta-
tivo con delibera n° 19 del 28.07.03; 
 
VISTO l’allegato 6 “Criteri di ripartizione delle quote dei comuni membri del regolamento di conta-
bilità”; 
 
CONSIDERATO che per far fronte alle spese di gestione e ai compiti istituzionali dell’Ente è indi-
spensabile che la XXII C.M. disponga anche di un contributo annuale da parte dei Comuni membri; 
 
ATTESA l’urgenza di comunicare ai Comuni membri la quota da inserire nella previsione di spesa 
dei propri bilanci per l’esercizio 2014; 
 
VISTO il parere del responsabile del Settore finanziario; 
 
VISTO il D.Lgvo n° 267/2000; 
 
Con voti unanimi: 
 

DELIBERA 
 

1. la narrativa è parte integrante del presente deliberato; 
 
2. di approvare anche per l’anno 2014 l’importo di € 227.241,03 quale quota associativa com-

plessiva a carico dei comuni membri, cosi come da delibera dell’Organo Rappresentativo n. 
06 del 30.05.2013; 

 
3. di prendere atto che le quote dei Comuni membri vanno versate all’Ente in due rate annua-

li; la metà entro il 30 giungo 2014, la restante metà entro il 31 ottobre 2014, ai sensi 
dell’art. 43, allegato n° 6 del regolamento di contabilità; 
 

4. Di trasmettere il presente atto al Consiglio Comunitario affinché provveda all’approvazione 
delle quote associative anno 2014 nella prossima seduta utile ai sensi del vigente Statuto 
Comunitario. 

 
Indi con separata votazione, all’unanimità la deliberazione è resa immediatamente esecutiva. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ALLEGATO A ALLA DELIBERA DELL’O.E. N. 31 DEL 05.05.2014 
 

 

 

 

 

 

COMUNE QUOTA  

ANNO 2013 

 

CAMPODIMELE 

 

14.103,54 

 

FONDI 

 

59.881,21 

 

LENOLA 

 

27.912,46 

 
MONTE SAN BIA-

GIO 

 

39.857,63 

 

SPERLONGA 

 

6.348,93 

 

TERRACINA 

 

79.137.26 
 

TOTALE  
 

227.241,03 
 

 


